Заседание

 Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и 

урегулированию конфликта интересов УПФР в г. Моршанске Тамбовской области (межрайонного) от 24.09.2019г. №1
24 сентября 2019 года состоялось заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов УПФР в г. Моршанске Тамбовской области (межрайонного) (далее - Комиссия Управления).

Повестка дня заседания Комиссии Управления включала:
1. Об определении способа голосования Комиссией Управления.

Вопрос рассматривался в соответствии с п. 23 Положения о Комиссиях территориальных органов ПФР (постановление Правления ПФР от 11.06.2013г. № 137п).

2. О представлении начальником УПФР в г. Моршанске Тамбовской области (межрайонного) (далее - Управление) материалов проверки Прокуратуры города Моршанска (Представление от 06.09.2019г. № 02-01-28-2019 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции).

     Прокурорской проверкой установлен факт предоставления работником Управления неполных (недостоверных) сведений в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год (далее - Справка).

По итогам заседания Комиссии Управления приняты следующие решения:

1. По первому вопросу выступил председатель Комиссии Управления с предложением об определении порядка принятия решений по всем рассматриваемым опросам путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии Управления.

Принято единогласно.

2. По второму вопросу принято следующее решение: 

- признать, что выявленные факты представления неполных сведений в Справке за 2018 г. являются несущественным проступком, т.к. не образуют коррупционного проступка, и не влекут утаивание объекта недвижимости. 

- рекомендовать начальнику Управления указать работнику на недопустимость нарушения требований части 1 ст. 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Принято единогласно.

